



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66
RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2
VILA MARIA – RS
CEP: 99.155-000
FONE: (54) 992390095

PROPOSTA DE PREÇO:

AO MUNICÍPIO DE ERNESTINA/RS PREGÃO ELETRÔNICO N°14/2025

Nome da empresa: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

Insc. Estadual: 329/0008772

OPTANTE PELO SIMPLES: (X) SIM () NÃO

Endereço: RUA ONOFRE TOMASI, 118, SALA: 02

Cidade: Vila Maria

Estado: RS

E-mail: licita.csescolares@gmail.com

Telefone: (54) 992390095

Contato: CLELIA

Dados bancários: AG: 0574 CONTA CORRENTE 06038259.0-5 BANRISUL PIX: CNPJ 58.491.273/0001-66

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo de pagamento: conforme edital

Dados Representante Legal: Clelia de Souza, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 02/04/1983, nº do CPF 006.475.930-09, documento de identidade 5092734598, SSP, RS, com domicílio / residência a RUA Onofre Tomasi, número 118, bairro Centro, município VILA MARIA - RIO GRANDE DO SUL, CEP 99155-000.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital

Que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações

Nossa proposta vigorará pelo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO - APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR, CORES SORTIDAS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADA E CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO POLIESTIRENO TRANSPARENTE. PESO 5G (CADA APONTADOR) DE ALTA QUALIDADE, DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚCIDO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO BIC, FABER-CASTELL, TRIS.	BAZZE	BAZZE	24 UN	R\$ 0,55	R\$ 13,20



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0016	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - BASTÃO DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. DIMENSÃO: 7MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. TIPO: BASTÃO. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE PESANDO 1KG CADA.	BAZZE	BAZZE	2 PAC	R\$ 29,90	R\$ 59,80
0017	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - BASTÃO DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, PROFISSIONAL. DIMENSÃO: ENTRE 11 E 12MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO. TIPO: BASTÃO. ATÓXICO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE PESANDO 1KG CADA.	BAZZE	BAZZE	3 PAC	R\$ 29,90	R\$ 89,70
0035	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PREDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	LYKE	LYKE	9 CX	R\$ 5,90	R\$ 53,10
0037	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PREDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	LYKE	LYKE	11 CX	R\$ 5,90	R\$ 64,90
0038	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE FLUORESCENTE - COM PONTA DE 4MM CHANFRADA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS COM CLIP PREDEDOR DE BOLSO NA COR DA TINTA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO BIC, FABER-CASTELL, MOLIN, PILOT, CIS.	LYKE	LYKE	5 CX	R\$ 6,00	R\$ 30,00
0052	CLIPS 10.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	FIX	FIX	4 CX	R\$ 10,00	R\$ 40,00
0054	CLIPS 3.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 450 UNIDADES.	FIX	FIX	3 CX	R\$ 9,00	R\$ 27,00
0056	CLIPS 6.0 PARA PAPEL - FORMATO PARALELO CONFECCIONADO EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, SEM OXIDAÇÕES, E SEM DEFORMAÇÕES PROVENIENTES DE DESAJUSTES NA FABRICAÇÃO. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 220 UNIDADES.	FIX	FIX	11 CX	R\$ 8,00	R\$ 88,00
0058	COLA DE PVA FRASCO DE 01KG - COMPOSIÇÃO: ADESIVO VINÍLICO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ODORE CARACTERÍSTICO. APÓS SECA, APRESENTA UMA PELÍCULA DE COR BRANCA. COLA PARA ARTESANATO, MADEIRA, CONSTRUÇÃO CIVIL, PAPEL E PAPELÃO, MATERIAIS POROSOS ETC. EMBALAGEM DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO CASCOLA/CASCOREZ, ALMAFLEX, TEKABOND, WORKER.	PIRA	PIRA	1 UN	R\$ 7,50	R\$ 7,50



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0060	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 110G - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 110G, NA COR BRANCA, VISCOSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO PRITT TENAZ, JOCAR, FRAMA.	PIRA	PIRA	33 UN	R\$ 1,70	R\$ 56,10
0061	COLA BRANCA ESCOLAR LIQUIDA 35G - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, BICO ECONÔMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 35G, NA COR BRANCA, VISCOSA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO PRITT TENAZ, JOCAR, FRAMA.	FRAMA	FRAMA	5 UN	R\$ 0,78	R\$ 3,90
0062	COLA GLITTER CAIXA COM 06 CORES - COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER, CONSERVANTE. BICO APLICADOR. ATÓXICA. POSSUI BRILHO INTENSO. CAIXA COM SEIS UNIDADES DE 23G CADA. NAS CORES PRATA, VERMELHO, AZUL, DOURADO, VERDE E CRISTAL COM GLITTER. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 06 CORES. TIPO ACRILEX, LEO E LEO, TRIS.	PIRA	PIRA	3 CX	R\$ 6,30	R\$ 18,90
0064	COLA PARA EVA E ISOPOR 500G - SOLÚVEL EM ÁLCOOL. ATÓXICA, TRANSPARENTE. FRASCO DE 500G, COM BICO APLICADOR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, COMPACTOR, FRAMA.	PIRA	PIRA	15 UN	R\$ 11,00	R\$ 165,00
0076	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - EM FILME DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, LARGURA 4,5CM X COMPRIMENTO 100M, INCOLOR, MONOFACE. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR.	ALTAPE	ALTAPE	30 UN	R\$ 4,00	R\$ 156,00
0080	GRAFITE 0,7 HB PARA LAPISEIRA - EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 24 TUBOS COM 12 MINAS CADA. DIÂMETRO: 0,7MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO TILIBRA, FABER CASTELL, TRIS.	FUTURO	FUTURO	3 CX	R\$ 3,17	R\$ 9,51
0118	PAPEL CREPOM PRETO - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR PRETA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	RST	RST	1 RL	R\$ 1,09	R\$ 1,09
0119	PAPEL CREPOM ROSA - MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M² X COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR ROSA. COR TOTALMENTE INTACTA SEM MARCAS DO TEMPO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	RST	RST	2 RL	R\$ 1,09	R\$ 2,18
0137	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE AZUL - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL E DE FELTRO, COM TINTA À BASE DE ÁLCOOL. RESISTENTE À ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, COMPACTOR, BIC.	ONDA	ONDA	1 UN	R\$ 16,00	R\$ 16,00



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0138	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE PRETO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL E DE FELTRO, COM TINTA À BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, COMPACTOR, BIC.	ONDA	ONDA	3 UN	R\$ 16,00	R\$ 48,00
0139	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL E DE FELTRO, COM TINTA À BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. TIPO PILOT, COMPACTOR, BIC.	ONDA	ONDA	1 UN	R\$ 16,00	R\$ 16,00
0142	PLACA DE EVA GLITTER AMARELA - FOLHA EM EVA NA COR AMARELA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	2 PAC	R\$ 25,00	R\$ 50,00
0143	PLACA DE EVA GLITTER AZUL - FOLHA EM EVA NA COR AZUL COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0144	PLACA DE EVA GLITTER BRANCA - FOLHA EM EVA NA COR BRANCA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0145	PLACA DE EVA GLITTER LARANJA NEON - FOLHA EM EVA NA COR LARANJA NEON COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0146	PLACA DE EVA GLITTER MARRROM - FOLHA EM EVA NA COR MARRROM COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 25,50	R\$ 76,50
0147	PLACA DE EVA GLITTER OURO - FOLHA EM EVA NA COR OURO COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0148	PLACA DE EVA GLITTER PRATA - FOLHA EM EVA NA COR PRATA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0149	PLACA DE EVA GLITTER PRETA - FOLHA EM EVA NA COR PRETA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	2 PAC	R\$ 26,00	R\$ 52,00
0150	PLACA DE EVA GLITTER ROSA CLARO - FOLHA EM EVA NA COR ROSA CLARO COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	5 PAC	R\$ 26,00	R\$ 130,00
0151	PLACA DE EVA GLITTER ROSA PINK - FOLHA EM EVA NA COR ROSA PINK COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0152	PLACA DE EVA GLITTER ROXA - FOLHA EM EVA NA COR ROXA COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0153	PLACA DE EVA GLITTER VERDE - FOLHA EM EVA NA COR VERDE COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0154	PLACA DE EVA GLITTER VERMELHA - FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO COM GLITTER. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	ONDA	ONDA	3 PAC	R\$ 26,00	R\$ 78,00
0155	PLACA DE EVA LISA AMARELA - FOLHA EM EVA NA COR AMARELA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	3 PAC	R\$ 12,50	R\$ 37,50
0156	PLACA DE EVA LISA AZUL - FOLHA EM EVA NA COR AZUL. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	3 PAC	R\$ 12,50	R\$ 37,50
0157	PLACA DE EVA LISA AZUL CLARO - FOLHA EM EVA NA COR AZUL CLARO. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	3 PAC	R\$ 12,50	R\$ 37,50
0158	PLACA DE EVA LISA BEGE - FOLHA EM EVA NA COR BEGE. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 12,50	R\$ 25,00
0159	PLACA DE EVA LISA BRANCA - FOLHA EM EVA NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	5 PAC	R\$ 12,50	R\$ 62,50
0160	PLACA DE EVA LISA LARANJA - FOLHA EM EVA NA COR LARANJA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	5 PAC	R\$ 12,50	R\$ 62,50
0161	PLACA DE EVA LISA MARROM - FOLHA EM EVA NA COR MARROM. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0162	PLACA DE EVA LISA PRETA - FOLHA EM EVA NA COR PRETA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0163	PLACA DE EVA LISA ROSA - FOLHA EM EVA NA COR ROSA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0164	PLACA DE EVA LISA ROXA - FOLHA EM EVA NA COR ROXA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0165	PLACA DE EVA LISA VERDE - FOLHA EM EVA NA COR VERDE. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0166	PLACA DE EVA LISA VERMELHA - FOLHA EM EVA NA COR VERMELHA. DIMENSÕES: 40CM X 60CM, ESPESSURA DE 2MM. TIPO: LISA. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	HAITI	2 PAC	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0177	RÉGUA DE ACRÍLICO GROSSA 30CM - RÉGUA, DE 30CM, INJETADA EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER-RESISTENTE, COM LARGURA MÍNIMA DE 4CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO.	WALEU	WALEU	27 UN	R\$ 1,30	R\$ 35,10



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0186	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA DESTRO - TESOURA DE PONTA ARREDONDADA, CABO 100% POLIPROPILENO E LÂMINA PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO ANATÔMICO, EMBORRACHADO NA PARTE DE DENTRO. ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2MM. TAMANHO APROXIMADO DE 11CM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FÁBRICA. LÂMINAS FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. TIPO TRIS, MOLIN, ACRILEX, TRAMONTINA.	MASTER	MASTER	6 UN	R\$ 1,30	R\$ 7,80
0187	TESOURA GRANDE DE PICOTAR - TESOURA DE PICOTAR GRANDE, PROFISSIONAL ZIG-ZAG. MATERIAL DA LÂMINA: LAÇO INOXIDÁVEL. SEM PONTA. COMPRIMENTO APROXIMADO 22CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE. ANATÔMICO, EMBORRACHADO NA PARTE DE DENTRO. TIPO MUNDIAL, ORIGINAL, TRAMONTINA.	MASTER	MASTER	2 UN	R\$ 30,00	R\$ 60,00
0189	TINTA GUACHE AMARELA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0190	TINTA GUACHE AZUL - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0191	TINTA GUACHE AZUL CLARO - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0192	TINTA GUACHE BRANCA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0193	TINTA GUACHE LARANJA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0194	TINTA GUACHE MARROM - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0195	TINTA GUACHE PRETA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0196	TINTA GUACHE ROSA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0197	TINTA GUACHE ROXA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0198	TINTA GUACHE VERDE CLARO - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
0199	TINTA GUACHE VERMELHA - TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. TIPO ACRILEX, RADEX, PIRA.	PIRA	PIRA	6 UN	R\$ 2,89	R\$ 17,34
0201	TNT AMARELO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AMARELO.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0202	TNT AZUL CELESTE ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AZUL CELESTE.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0203	TNT AZUL MARINHO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AZUL MARINHO.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0204	TNT AZUL ROYAL ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR AZUL ROYAL.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0205	TNT BRANCO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR BRANCO.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0206	TNT LARANJA ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR LARANJA.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0207	TNT PRETO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR PRETO.	SP	SP	2 RL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
0208	TNT ROSA PINK ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR ROSA.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0209	TNT ROXO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR ROXO.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0210	TNT VERDE ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR VERDE.	SP	SP	1 RL	R\$ 48,00	R\$ 48,00
0211	TNT VERMELHO ROLO DE 50 METROS – TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSTO POR 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA APROXIMADA 40 G/M². 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. COR VERMELHO.	SP	SP	1 RL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
0229	LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2-HB - EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7 X 175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO NOVO, COM MENOS DE 06 MESES DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO FORNECEDOR. CAIXA COM 72 UNIDADES. TIPO BIC, FABER CASTELL, TRIS.	BAZZE	BAZZE	1 CX	R\$ 16,00	R\$ 16,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.635,12



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66
RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2
VILA MARIA – RS
CEP: 99.155-000
FONE: (54) 992390095

VILA MARIA – RS, 18 de setembro de 2025.



CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA
CLÉLIA DE SOUZA – PROPRIETÁRIA
RG: 5092734598
CPF: 006.475.930-09

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA CNPJ: 58.491.273/0001-66 RUA DOUTOR MONTAURI 256 BAIRRO: CENTRO VILA MARIA - RS CEP: 99155-000
--